
UCHWAŁA NR 1536/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 15.01.2020r. 

 

W SPRAWIE: 

Wyrażenia zgody na podpisanie przez Województwo Świętokrzyskie Listu intencyjnego ze 

Skarbem Państwa – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, określającego warunki 

wzajemnych zobowiązań dotyczących realizacji inwestycji zarządcy drogi wojewódzkiej pn.: 

„Budowa odcinka DW744 od końca projektowanej obwodnicy Starachowic w ciągu drogi 

wojewódzkiej do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK42” oraz inwestycji zarządcy drogi 

krajowej pn.: „Budowa obwodnicy Wąchocka w ciągu DK42” 

 

NA PODSTAWIE: 
Na podstawie art. 41 ust. 1 w zw. z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512)  art. 19 ust. 1 i ust.2 pkt 2 ustawy 

o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2018, poz. 2068 ze zm.) oraz §4 ust 1 Statutu Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

uchwałą nr XI/160/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019r. uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraża zgodę na podpisanie przez Województwo 

Świętokrzyskie Listu intencyjnego ze Skarbem Państwa – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 

i Autostrad, określającego warunki wzajemnych zobowiązań, dotyczących realizacji inwestycji 

zarządcy drogi wojewódzkiej pn.: „Budowa odcinka DW744 od końca projektowanej obwodnicy 

Starachowic w ciągu drogi wojewódzkiej do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK42” oraz 

inwestycji zarządcy drogi krajowej pn.: „Budowa obwodnicy Wąchocka w ciągu DK42”, 

stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Do podpisania Listu intencyjnego o którym mowa w paragrafie 1, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego wyznacza Pana Andrzeja Bętkowskiego, Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego oraz Pana Mariusza Goska, Członka Zarządu Województwa. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                          MARSZAŁEK  

                WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

 

                                     Andrzej Bętkowski 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr1536/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15.01.2020  

 

 

List Intencyjny 

Zawarty w dniu ……………….w Kielcach 

Pomiędzy: 

Skarbem Państwa – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 

w imieniu którego działają na podstawie pełnomocnictwa: 

1. Krzysztof Strzelczyk – Dyrektor Oddziału 

2. Tomasz Kościelecki – Z-ca Dyrektora Oddziału 

Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach,  

ul. Paderewskiego 43/45, kod pocztowy 25-950 Kielce, zwaną w dalszej części Listu 

Intencyjnego Stroną 1 lub zarządcą drogi krajowej, 

a 

Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 

Reprezentowanym przez: 

1. Andrzeja Bętkowskiego – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

2. Mariusza Goska – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Województwa -  Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej 

zwanym w dalszej części Listu Intencyjnego Stroną 2 lub zarządcą drogi wojewódzkiej. 

I. PRZEDMIOT LISTU 

Przedmiotem listu intencyjnego (porozumienia) jest uregulowanie kwestii wzajemnych 

zobowiązań dotyczących inwestycji zarządcy drogi wojewódzkiej pn.: „Budowa odcinka 

DW744 od końca projektowanej obwodnicy Starachowic w ciągu drogi 

wojewódzkiej do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK42” oraz inwestycji 

zarządcy drogi krajowej pn.: „Budowa obwodnicy Wąchocka w ciągu DK42” 

II. USTALENIA STRON 

1. Strony wyrażają wolę wzajemnej współpracy w podejmowaniu działań na rzecz 

      przygotowania dokumentacji, uzyskiwania wszelkich niezbędnych decyzji 

      administracyjnych, realizacji oraz utrzymania wymienionych wyżej inwestycji.  

2. Strona 1 wyraża wolę współpracy w zakresie: 

a) Podejmowania decyzji oraz opiniowania rozwiązań projektowych odnośnie 

węzła na skrzyżowaniu zaprojektowanej DK42 z projektowaną DW744 



b) Zmiany decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wydanej 

dla Budowy obwodnicy Wąchocka w ciągu DK42. 

3. Strona 2 wyraża wolę poniesienia kosztów w zakresie: 

a) Opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych 

decyzji administracyjnych dla zadania: „Budowa odcinka DW744 od 

końca projektowanej obwodnicy Starachowic w ciągu drogi wojewódzkiej 

do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK42”, łącznie z węzłem na 

skrzyżowaniu zaprojektowanej DK42 z projektowaną DW744 

b) Nabycia nieruchomości i przeniesienia prawa własności nieruchomości pod 

przedmiotowy węzeł na rzecz GDDKiA Oddział w Kielcach 

c) Budowy przedmiotowego węzła w przypadku realizacji inwestycji 

„Budowa odcinka DW744 od końca projektowanej obwodnicy 

Starachowic w ciągu drogi wojewódzkiej do projektowanej obwodnicy 

Wąchocka na DK42” 

4. Za koordynację działań w ramach niniejszego porozumienia odpowiedzialnymi są: 

            - ze Strony 1 – Krzysztof Strzelczyk  - Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych     

               i Autostrad Oddział w Kielcach 

             - ze Strony 2 – Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg  

                Wojewódzkich w Kielcach. 

5. Szczegółowe zasady, sposób realizacji poszczególnych działań, o których mowa 

      powyżej oraz sposób finansowania, ustalane będą w odrębnie zawieranych umowach. 

6. Niniejsze porozumienie nie powoduje żadnych zobowiązań finansowych dla każdej ze 

      Stron. 

7. Postanowienia mogą zostać rozwiązane w każdym czasie, przez każdą ze Stron. 

8. Postanowienia zostały zawarte na czas nieokreślony. 

9. Postanowienia wchodzą w życie z dniem podpisania przez obie Strony. 

III. USTALENIA KOŃCOWE 

Niniejszy list intencyjny został sporządzony w czterech jednobrzmiących egzemplarzach 

po dwa dla każdej ze Stron. 

 

 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad      Województwo Świętokrzyskie 

                            Oddział w Kielcach 

 


